Santiago, 12 de enero de 2004

CIRCULAR N° 802

MODIFICA TABLA DE CODIGOS
CORRESPONDIENTE A BANCOS QUE OPERAN
A TRAVES DEL CONVENIO DE PAGOS Y
CREDITOS RECIPROCOS, CAPITULO |, ANEXO
N° 5 DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y
FORMULARIOS DE INFORMACION DEL
COMPENDIO DE NORMAS DE CAMBIOS
INTERNACIONALES.

SENOR GERENTE:

Me permito comunicarle que se han introducido las
siguientes modificaciones en la ndmina de instituciones autorizadas para operar a través
del Convenio de Pagos y Créditos Reciprocos:

CONVENIO CHILENO-BRASILERO
EXCLUIR : Banco do Estado de Sao Paulo .S.A, Campinas, Codigo 1102.

CONVENIO CHILENO-VENEZOLANO

INCLUIR : C.A. Central Banco Universal, Caracas, Codigo 5993.
Eurobanco Banco Comercial C.A., Caracas, CAdigo 5994.
EXCLUIR : Banco Tequendama C.A. Caracas, Codigo 5980.
CAMBIAR: Banco de Crédito de Colombia S.A., Caracas, Codigo 5991, por Helm

Bank de Venezuela S.A., Banco Comercial Regional.

Como consecuencia de lo anterior se reemplazan
las hojas N°s. 11 y 27 del Capitulo I, anexo N° 5 del Manual de Procedimientos y
Formularios de Informacién del Compendio de Normas de Cambios Internacionales, por
las que se acompafian a la presente Circular.

Atentamente,

Jat

ILO CARRASCO ALFONSO
GERENTE GENERAL

Incl.: Lo citado.

AL SENOR
GERENTE DEL BANCO
PRESENTE
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BANCO

Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco do Brasil S.A.
Banco Baneb S.A.
Banco Bemge S.A.
Banco de Pernambuco S.A.

Banco do Estado de Santa Catarina S.A.
Banco do Estado de Santa Catarina S.A.
Banco do Estado de Santa Catarina S.A.
Banco do Estado de Santa Catarina S.A.

Banco do Estado de Sao Paulo S.A.
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.
Banco do Estado do Amazonas S.A.
Banco do Estado do Ceara S.A.
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Anexo N°5-11

Rio Grande

Rio Janeiro

Sao José dos Campos
Salvador

Santana do Livramento
Santos

Sao Luiz

Sao Paulo
Sorocaba

Santa Cruz do Sul
Uruguaiana
Vitoria

Salvador

Belo Horizonte
Recife

Blumenau
Florianopolis
Joinville

Rio Janeiro
Blumenau

Caxias do Sul
Ribeirao Preto
Rio Janeiro

Sao Paulo
Manaus

Fortaleza

CODIGO

1046
1047
1049
1050
1051
1052
1053
1054
1055
1056
1057
1058
1061
1075
1087
1091
1093
1094
1096
1100
1103
1117
1118
1123
1127
1130
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PAIS BANCO
VENEZUELA

Banco Central de Venezuela

Corp Banca, C.A.

Banco de Venezuela, S.A., Banco Universal
Banco del Caribe C.A., Banca Universal
Banco del Caroni C.A.

Banco Exterior C.A., Banco Universal
Banco Federal C.A.

Banesco, Banco Uniwersal, C.A.
Banesco, Banco Universal, S.A.C.A.
Banco Industrial de Venezuela

Banco Mercantil C.A., Banca Universal

Banco Occidental de Descuento, Banco Universal, C.A.

Banco Provincial, S.A., Banca Universal

Banco Republica C.A., Banca Universal

Venezolano de Crédito, S.A., Banco Universal
Citibank N.A.

Corporacion Andina de Fomento (Caf)

Banco de Fomento Regional Los Andes, C.A.
Banco Sofitasa, C.A.

Banco Canarias de Venezuela, Banco Universal, C.A.
Banco Plaza, C.A.

Banco Confederado, S.A. Banco Comercial Regional
ABN AMRO Bank, N.V. (Sucursal Venezuela)
Banco de Comercio Exterior, C.A., Bancoex

Helm Bank de Venezuela S.A. Banco Comercial Regional

Banplus Entidad de Ahorro y Préstamo, C.A.
C.A. Central Banco Universal
Eurobanco Banco Comercial C.A.
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Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
Maracaibo
Caracas
Caracas
Maracaibo
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
San Cristobal
San Cristobal
Caracas
Caracas
Porlamar
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas
Caracas

Capitulo |
Anexo N° 5 - 27

CODIGO

5939
5940
5949
5950
5951
5954
5956
5957
5958
5959
5964
5967
5970
5971
5973
5975
5976
5977
5978
5982
5984
5986
5988
5990
5991
5992
5993
5994





