Santiago, 12 de enero de 2004

CIRCULAR N° 802

MODIFICA TABLA DE CÓDIGOS CORRESPONDIENTE A BANCOS QUE OPERAN A TRAVÉS DEL CONVENIO DE PAGOS Y CRÉDITOS RECÍPROCOS, CAPÍTULO I, ANEXO Nº 5 DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACIÓN DEL COMPENDIO DE NORMAS DE CAMBIOS INTERNACIONALES.

SEÑOR GERENTE:

Me permito comunicarle que se han introducido las siguientes modificaciones en la nómina de instituciones autorizadas para operar a través del Convenio de Pagos y Créditos Recíprocos:

CONVENIO CHILENO-BRASILERO

EXCLUIR: Banco do Estado de Sao Paulo .S.A, Campinas, Código 1102.

CONVENIO CHILENO-VENEZOLANO

INCLUIR: C.A. Central Banco Universal, Caracas, Código 5993.

Eurobanco Banco Comercial C.A., Caracas, Código 5994.

EXCLUIR: Banco Tequendama C.A. Caracas, Código 5980.

CAMBIAR: Banco de Crédito de Colombia S.A., Caracas, Código 5991, por Helm

Bank de Venezuela S.A., Banco Comercial Regional.

Como consecuencia de lo anterior se reemplazan las hojas N°s. 11 y 27 del Capítulo I, anexo N° 5 del Manual de Procedimientos y Formularios de Información del Compendio de Normas de Cambios Internacionales, por las que se acompañan a la presente Circular.

Atentamente,

CAMILO CARRASCO ALFONSO

GERENTE GENERAL

Incl.: Lo citado.

AL SEÑOR GERENTE DEL BANCO PRESENTE

MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACIÓN DEL CNCI

Capítulo I Anexo N° 5 - 11

BANCO	PLAZA	CODIGO
Banco do Brasil S.A.	Río Grande	1046
Banco do Brasil S.A.	Río Janeiro	1047
Banco do Brasil S.A.	Sao José dos Campos	1049
Banco do Brasil S.A.	Salvador	1050
Banco do Brasil S.A.	Santana do Livramento	1051
Banco do Brasil S.A.	Santos	1052
Banco do Brasil S.A.	Sao Luiz	1053
Banco do Brasil S.A.	Sao Paulo	1054
Banco do Brasil S.A.	Sorocaba	1055
Banco do Brasil S.A.	Santa Cruz do Sul	1056
Banco do Brasil S.A.	Uruguaiana	1057
Banco do Brasil S.A.	Vitoria	1058
Banco Baneb S.A.	Salvador	1061
Banco Bemge S.A.	Belo Horizonte	1075
Banco de Pernambuco S.A.	Recife	1087
Banco do Estado de Santa Catarina S.A.	Blumenau	1091
Banco do Estado de Santa Catarina S.A.	Florianopolis	1093
Banco do Estado de Santa Catarina S.A.	Joinville	1094
Banco do Estado de Santa Catarina S.A.	Río Janeiro	1096
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.	Blumenau	1100
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.	Caxias do Sul	1103
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.	Ribeirao Preto	1117
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.	Río Janeiro	1118
Banco do Estado de Sao Paulo S.A.	Sao Paulo	1123
Banco do Estado do Amazonas S.A.	Manaus	1127
Banco do Estado do Ceara S.A.	Fortaleza	1130

MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACIÓN DEL CNCI

Capítulo I Anexo N° 5 - 27

PAIS BANCO	<u>PLAZA</u>	<u>CODIGO</u>
VENEZUELA		
Banco Central de Venezuela	Caracas	5939
Corp Banca, C.A.	Caracas	5940
Banco de Venezuela, S.A., Banco Universal	Caracas	5949
Banco del Caribe C.A., Banca Universal	Caracas	5950
Banco del Caroni C.A.	Caracas	5951
Banco Exterior C.A., Banco Universal	Caracas	5954
Banco Federal C.A.	Caracas	5956
Banesco, Banco Universal, C.A.	Caracas	5957
Banesco, Banco Universal, S.A.C.A.	Maracaibo	5958
Banco Industrial de Venezuela	Caracas	5959
Banco Mercantil C.A., Banca Universal	Caracas	5964
Banco Occidental de Descuento, Banco Universal, C.A.	Maracaibo	5967
Banco Provincial, S.A., Banca Universal	Caracas	5970
Banco República C.A., Banca Universal	Caracas	5971
Venezolano de Crédito, S.A., Banco Universal	Caracas	5973
Citibank N.A.	Caracas	5975
Corporación Andina de Fomento (Caf)	Caracas	5976
Banco de Fomento Regional Los Andes, C.A.	San Cristóbal	5977
Banco Sofitasa, C.A.	San Cristóbal	5978
Banco Canarias de Venezuela, Banco Universal, C.A.	Caracas	5982
Banco Plaza, C.A.	Caracas	5984
Banco Confederado, S.A. Banco Comercial Regional	Porlamar	5986
ABN AMRO Bank, N.V. (Sucursal Venezuela)	Caracas	5988
Banco de Comercio Exterior, C.A., Bancoex	Caracas	5990
Helm Bank de Venezuela S.A. Banco Comercial Regional	Caracas	5991
Banplus Entidad de Ahorro y Préstamo, C.A.	Caracas	5992
C.A. Central Banco Universal	Caracas	5993
Eurobanco Banco Comercial C.A.	Caracas	5994